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Такриз
ба рисолаи номзадии Каландарова М.С барои дарёфти дара дай 

илмии номзадии илмхои педагоги аз руи ихтисоси 13.00.08 дар мавзуи 
«Роххои баланд бардоштани самаранокии таълими физика дар 
муассисахои тахсилоти олии касбй бо истифода аз технология!! муосир».

Дар диссертатсия Каландарова Манзура Саидасроровна року 

усулхои баланд бардоштани самаранокии таълими физика дар 

муассисахои тахсилоти олии касбй б о истифодаи технологияи муосир 

мавриди таткщот карор дода шудааст.

Дар замони муосир,ки техника ва технология бо суръатхои бузург 
пеш рафта истодаанд он асбобу андоме,ки дируз истифода мешуданд , 
имруз аллакай кухна шудааст, бинобар ин таълими фанни физика руз аз 
руз дар назди омузгорон проблемахои нав ба навро мегузорад. Вобаста ба 

ин тахкикоти таълими физика дар муассисахои тахсилоти олии касбй аз 
чихати илмй актуалй буда, чустуи роххои нави таълим, методхои 
гуногунранги замони хозирахо такозо мекунад. Аз ин чихат рисолаи 
мазкур сари вакт буда, дар он душворихои мавчуда тахлили худро 
ёфтаанд.

Дар боби I маълумотхои адабиёти мавчуда оварда шудааст. Нишон 
дода шудааст, ки омузиши ин мавзуъ барои ба сатхи баланд бардоштани 
таълими фанни физика мусоидат мекунад. Дар тахлили мавзуъ чихатхои 
психологй педагогии бакалавр дар чараёни таълим хаматарафа тахлил 
шуда, махсусан хангоми муайян намудани дарачаи дониши бакалавр аз 
руи чехрааш, фаъолиятнокиаш, фахмишаш хеле хуб тахлили худро 
ёфтааст. Таъсири омилхои беруна ва ба муносибати бакалавр нисбати 
ахборхои технологй физикй - техникй нахша ва барномахои таълими 
зехни бакалавриат хуб тахлил шудааст ва роххои халли камбудихои 
мавчуда баръало нишон дода шудааст.

Диссертант дар боби II бештар ба ичрои корхои мустакилонаи 
бакалавр таваччухро чалб намудааст, ки дар хакикат накша ва 
барномахои таълими бакалавриат онро такозо мекунанд. У нишон
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додааст, ки мухимтарин омили баландбардории сатху сифати таълими 
фанни физика ин истифода бурдан аз методхои интерактивй, техникй, 
технолога, салохиятнокй дар дараёни таълим ва гузаронидани 
маштулиятхои тадрибавй халли масъалахои аналитикй, графикй, 
проблемавй, фронталй ва дигар мебошанд.

Диссертант натидаи тадрибахое, ки шахсан худаш хиссагузор аст, 
дар шакли диаграмма ва дадвалхо нишон додааст. Дар дадвал 
муваффакиятуо ва костагихои таълим бо рохд мустахкамкунии гуруххои 
академии алохдца маълумот медихад.

Натидахои илмию методии диссертатсияи Кдландарова Манзура 

Саидасроровна-ро дар раванди таълими фанни физика дар муассисахои 
тахсилоти олии касбй, ва дар курсхои такмили ихтисосй омузгорони 

фанни физика мавриди истифода харор додан мумкин аст.

Диссертатсияи КДландарова Манзура Саидасроровна кори илмй- 

таххикотии ба охир расида ба шумор меравад ва ба талаботхои Комисияи 

олии аттестатсионии назди Президента Думхурии Тодикистон нисбати 

диссертатсияхо барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои педагога 

аз руйи ихтисоси 13.00.08 - назария ва методикаи омузишу парвар'иш 

(методикаи таълими физика дар муассисахои олии касбй) давобгуй 
мебошад.

Муаллифи диссертатсия КДландарова Манзура Саидасроровна 

барои гирифтани дарадаи илмии номзади илмхои педагогй аз руйи 

ихтисоси 13.00.08 - назария ва методикаи омузишу парвариш (методикаи 
таълими физика дар муассисахои олии касбй) арзанда мебошад.

Хулоса,рисолаи мазкур аз дихати илмй бой буда, барои 
омузгорони давон рохнамои бехтарин дар шароити имруза шуда 
метавонад.
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Номзади илмх,ои физика ва 
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